

证券代码：000972

证券简称：ST 中基

公告编号：2020-026

中基健康产业股份有限公司
CHALKIS HEALTH INDUSTRY CO., LTD
二〇二〇年第一季度报告正文



二〇二〇年四月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孔繁立、主管会计工作负责人吴治周及会计机构负责人(会计主管人员)周鸣声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	2,758,230.08	91,484,302.22	-96.99%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-13,041,004.34	-8,966,936.17	45.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-13,041,004.34	-8,966,936.17	45.43%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-4,790,684.39	-13,002,306.18	-63.16%
基本每股收益（元/股）	-0.0169	-0.0116	45.69%
稀释每股收益（元/股）	-0.0169	-0.0116	45.69%
加权平均净资产收益率	-3.00%	-2.20%	同比下降 0.8 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	674,451,770.44	740,282,440.65	-8.89%
归属于上市公司股东的净资产（元）	428,895,603.17	441,936,607.51	-2.95%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

公司报告期不存在非经常性损益项目。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	36,804	报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆生产建设兵团第六师国有资产经营有限责任公司	国有法人	16.18%	124,769,223	124,769,223	质押	59,621,900
					冻结	0
新疆国恒投资发展集团有限公司	国有法人	12.97%	100,000,000	100,000,000	质押	0
					冻结	0

新疆生产建设兵团投资有限责任公司	国有法人	6.50%	50,103,596	50,103,596	质押	0
					冻结	0
姜顺头	境内自然人	3.04%	23,443,600		质押	0
					冻结	0
新疆绿原鑫融贸易有有限有限公司	国有法人	2.95%	22,717,509		质押	0
					冻结	0
新疆双博汇金投资有限公司	境内非国有法人	2.77%	21,334,855		质押	0
					冻结	0
新疆生产建设兵团第十二师五一农场	国有法人	2.54%	19,608,290		质押	0
					冻结	0
新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司	国有法人	1.44%	11,102,550		质押	0
					冻结	0
中国建设银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行	境内非国有法人	0.92%	7,120,196		质押	0
					冻结	0
张维林	境内自然人	0.55%	4,250,300		冻结	0
					冻结	0
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
新疆生产建设兵团第六师国有资产经营有限责任公司	124,769,223	人民币普通股	124,769,223			
新疆国恒投资发展集团有限公司	100,000,000	人民币普通股	100,000,000			
新疆生产建设兵团投资有限责任公司	50,103,596	人民币普通股	50,103,596			
姜顺头	23,443,600	人民币普通股	23,443,600			
新疆绿原鑫融贸易有有限有限公司	22,717,509	人民币普通股	22,717,509			
新疆双博汇金投资有限公司	21,334,855	人民币普通股	21,334,855			
新疆生产建设兵团第十二师五一农场	19,608,290	人民币普通股	19,608,290			
新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司	11,102,550	人民币普通股	11,102,550			
中国建设银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行	7,120,196	人民币普通股	7,120,196			
张维林	4,250,300	人民币普通股	4,250,300			
上述股东关联关系或一致行动的说明	六师国资公司、国恒投资均隶属于新疆生产建设兵团第六师					
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表项目				
科目	期末余额	年初金额	同比变化	变化分析
货币资金	27,197,614.66	80,644,820.58	-66.27%	偿还借款
短期借款	0	32,947,629.05	-100.00%	偿还借款
预收款项	3,097,105.01	6,169,385.01	-49.80%	结转收入
应交税费	1,161,706.90	3,450,173.79	-66.33%	缴纳税金
一年内到期的非流动负债	268,104.87	357,473.16	-25.00%	摊销
合并利润表项目				
科目	期末金额	上年同期金额	同比变化	变化分析
营业收入	2,758,230.08	91,484,302.22	-96.99%	工厂停产，一季度无产品销售
营业成本	3,347,191.68	87,733,345.57	-96.18%	工厂停产，一季度无产品销售
税金及附加	115,695.15	415,932.82	-72.18%	工厂停产，收入减少相关税金减少
销售费用	2,596.20	174,983.01	-98.52%	工厂停产，收入减少相关费用减少
管理费用	11,382,896.18	8,424,348.49	35.12%	停产工厂相关费用转入
财务费用	1,072,145.61	3,938,508.46	-72.78%	借款减少，相关利息减少
资产减值损失	0	27,466.00	-100.00%	本期未发生减值损失
营业利润	-13,072,926.45	-9,175,350.13	42.48%	工厂停产，一季度无产品销售
营业外收入	19,461.25	310,161.51	-93.73%	收到的政府补助及罚款收入减少
营业外支出	0	171,844.86	-100.00%	未发生支出
利润总额	-13,053,465.20	-9,037,033.48	44.44%	收入减少，费用增加
所得税费用	0	-1,908.47	-100.00%	未发生所得税费用
净利润	-13,053,465.20	-9,035,125.01	44.47%	收入减少，费用增加
少数股东损益	-12,460.86	-68,188.84	-81.73%	收入减少，费用增加
综合收益总额	-13,053,465.20	-9,035,125.01	44.47%	收入减少，费用增加
合并现金流量项目				
科目	期末金额	上年同期金额	同比变化	变化分析
销售商品、提供劳务收到的现金	4,000.00	21,623,066.04	-99.98%	工厂停产，一季度无产品销售
收到的税费返还	0	101,710.87	-100.00%	工厂停产，一季度无产品销售，无相关出口退税
收到其他与经营活动有关的现金	729,296.72	1,764,069.98	-58.66%	收到的保证金减少
购买商品、接受劳务支付的现金	406,763.60	1,842,152.76	-77.92%	工厂停产，采购支付减少
支付给职工以及为职工支付的现金	1,755,250.03	7,268,715.23	-75.85%	人员减少
支付的各项税费	2,604,537.63	12,776,090.09	-79.61%	工厂停产，相关税金大幅减少

支付其他与经营活动有关的现金	757,429.85	14,604,194.99	-94.81%	支付现金费用减少
收回投资收到的现金	0	12,889,980.00	-100.00%	本期无处置公司
偿还债务支付的现金	32,947,629.05	12,000,000.00	174.56%	本期将银行借款全部归还
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	57,448.31	4,172,991.27	-98.62%	借款减少，利息相对减少

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

五、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2020年03月31日	电话沟通	个人	报告期内接听电话 70 余次，多为投资者问询生产经营及非公开发行股票事项等基本情况。
2020年03月31日	书面问询	个人	报告期内回复投资者平台问询共计 13 条，多为投资者问询生产经营及非公开发行股票事项等基本情况

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。